
1 

Protokół Nr XXXVII/2017 

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 25 maja 2017 r., 

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza 

od godz. 14:30 do godz. 15:25 

 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zapowiedzi likwidacji wydziałów 

Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej –Tomasz OLSZEWSKI, chwilą skupienia otworzył obrady 

XXXVII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

 

Następnie na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, stwierdził prawomocność obrad i powitał przybyłych na sesję gości. 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że 7 kwietnia br. 

wpłynął wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie sesji Rady Miejskiej w trybie art. 20 ust. 3 

ustawy o samorządzie gminnym.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, zwrócił się do zebranych              

o zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.  

 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Miejskiej –Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił 

do realizacji: 

 Porządku obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach  

 

Ad. 3 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu 

wobec zapowiedzi likwidacji wydziałów Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. 

 



2 

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa – Tadeusz STASIAK,         

jako przedstawiciel wnioskodawców przedstawił przedmiotowy projekt uchwały,                 

wraz z uzasadnieniem. 

 

Prezes Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach – Adam SKOWRON, wypowiedział się 

na temat struktury organizacyjnej sądownictwa i powiedział, że Ministerstwo zwróciło się         

o opinię w kwestii likwidacji wydziałów Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach                     

i w Piekarach Śląskich. Wydano opinię negatywną, dotyczącą Wydziału w Tarnowskich 

Górach, natomiast pozytywną, dotyczącą Sądu w Piekarach Śląskich. 

 

Zbyszek KLICH Kierownik Biura Terenowego Zarządu Regionu Śląsko – Dąbrowskiego 

NSZZ „Solidarność” poinformował, że według danych statystycznych w latach 90-tych 

odnotowywano ok 1.500 rozpraw rocznie, natomiast obecnie od 700-1.000. Sąd pracy jest 

dobrze prowadzony, a jego funkcjonowanie ma również wpływ na prestiż Miasta. Kierownik 

Biura Terenowego Zarządu Regionu Śląsko – Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność” powiedział, 

że organizacja, którą reprezentuje jest przeciwna zaproponowanym zmianom 

organizacyjnym. 

 

Dyskusja: 

Radny Janusz ŚNIETKA powiedział, że jest „za” przyjęciem projektu uchwały i zapytał,      

czy jest to projekt grupy Radnych, czy wypracowany przez Komisję Praworządności                

i Bezpieczeństwa? Ponadto Radny zauważył, że w 2016 roku zlikwidowano w Tarnowskich 

Górach około 400 miejsc pracy i jest to przykładem, że funkcjonowanie Sądu Pracy              

w Mieście jest zasadne. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, wypowiedział się na temat 

podejmowania racjonalnych działań w zakresie sądownictwa oraz podkreślił, że konieczna 

jest poprawa „jakości sądownictwa”. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wskazał decyzję 

Prezesa Sądu Rejonowego jako dobrą i zaproponował wykreślenie z projektu uchwały, 

zapisów dotyczących wsparcia dla Piekar Śląskich. 

 

Radny Dariusz WARDA powiedział, że funkcjonowanie Sądu Pracy w Mieście daje 

możliwość szybkiego wyjaśnienia i rozpatrzenia sprawy bez narażania osób korzystających     

z jego usług na dojazdy i tym samym dodatkowe koszty. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI powiedział, że projekt uchwały 

został wypracowany na posiedzeniu Komisji, natomiast sesja została zwołana na wniosek 



3 

grupy Radnych. Po zawiadomieniu Radnych o zwołaniu sesji, mieli oni możliwość zgłaszania 

zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział 

również, że nie zgadza się z opinią dotyczącą wykreślenia poparcia dla Piekar Śląskich. 

Konsekwencje takich decyzji są nieodwracalne, a przeprowadzenie ich bez konsultacji            

z osobami zainteresowanymi i bez opinii Solidarności jest działaniem świadomym, mającym 

na celu „wywołanie wojny, a potem ogłoszenie pokoju”. Ponadto Przewodniczący Rady 

Miejskiej wyraził zadowolenie, iż Posłowie na Sejm RP: Barbara DZIUK i Jerzy POLACZEK 

zaapelowali o wsparcie samorządu w tej sprawie 

 

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa – Tadeusz STASIAK,         

jako przedstawiciel wnioskodawców powiedział, że jest to projekt uchwały całej Komisji i nie 

należy mieć wątpliwości, że wymiar sprawiedliwości powinien funkcjonować                        

bez oszczędzania na nim. Ponadto Treść uchwały powinna pozostać w całości bez zmian. 

 

Burmistrz Miasta –Arkadiusz CZECH poinformował, że informację na temat planowanej 

likwidacji Wydziału Sądu Rejonowego otrzymał z Delegatury Solidarności i natychmiast  

przekazał ją do Komisji Rady Miejskiej. Ponadto otrzymał pisma od Posłów na Sejm RP: 

Barbary DZIUK oraz Jerzego POLACZKA z prośbą o poparcie. 

 

Ad vocem: 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI podkreślił, że projekt uchwały 

ma wymiar intencyjny, a jej podjęcie wraz z decyzjami Prezesa Sądu, wzmocniłoby jej 

skutek.  

 

Radny Janusz ŚNIETKA podkreślił, że jest to ważna sprawa i konieczne jest działanie      

oraz dialog. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zapowiedzi likwidacji 

wydziałów Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. 

 

Głosowanie: 

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXVII/397/2017 w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec 

zapowiedzi likwidacji wydziałów Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. 



4 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI podziękował Radnym Rady 

Miejskiej za przyjęcie Uchwały oraz za przybycie. 

 

Ad. 4 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, stwierdził wyczerpanie porządku 

obrad i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach. 

sporządzono: 12.06.2017 r. 

protokołowała: 

Aleksandra KORBEL  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

        /-/ Tomasz OLSZEWSKI 


